
大社福施発第 716号 

令和 6年 2月 15日 

会員施設 各位 

近畿老人福祉施設協議会 

会  長  西田  孝司 

研修委員長 三好 隆夫 

≪公印略≫ 

～オンデマンド研修のご案内～ 

「2024年度介護報酬改定深堀セミナー」（R6.1/26開催分） 

講演動画の視聴による研修会のご案内 
 

平素は本会事業推進に格別のご高配を賜り深謝申しあげます。 

さて、去る令和 6年 1月 26日（金）に開催いたしました標記研修会について、期間限定

でオンデマンド配信が決定しました。 

講師は大阪市中央区に事務所を構える Care styles consulting 代表の井上ルミ子先生。  

第１部では「2024年度介護報酬改定を読み解く～その先を見据えた行動と対策～」と題し、

2024 年度介護報酬改定の背景から今後の予想までを踏まえた徹底解説いただきました。井

上先生オリジナルの図を使って、各項目をわかりやすくお話いただいております。 

また、第２部では「現場から学ぶ～当たり前の常識を疑う～」と題し、組織の人材育成に

関するミニ講座を行っていただきました。 

期間中は視聴人数や視聴回数の制限はございません。ぜひこの機会にお申込みください。 

 

記 

 

１ 配信期間   令和 6年 2月 22日（木）～令和 6年 5月 31日（金）まで 

        （※2/22以降にお申込みの際は、受付完了後にご案内いたします。） 

２ 内  容   ●第１部（約 165分） 

「2024年度介護報酬改定を読み解く～その先を見据えた行動と対策～」 

●第 2部（約 45分） 

「現場から学ぶ～当たり前の常識を疑う～」 

３ 対   象   近畿老人福祉施設協議会会員施設の職員（管理職向け） 

４ 金  額   1施設あたり 5,500円（※申込完了後、指定口座へお振込みください。） 

 

 

５ お問合せ   近畿老人福祉施設協議会事務局（香西・青木） （TEL）06-6762-9001  

当日、セミナーにお申込みいただいた方には、参加特典として無料配信

いたします。※再度の申し込みは不要です。 



【配信期間】  令和6年2月22日（木）～5月31日（金） 

【対 象 者】  近畿老人福祉施設協議会 会員施設の職員（主に管理職の方） 

【参 加 費】  1施設あたり 5,500円（人数制限、視聴回数制限なし） 

【申込締切】  令和6年3月10日（日） 

【視聴方法】  申込完了後、メールで視聴URLをお送りします。 

 

事務局管理用：≪会員ＮＯ．     ≫  Ｂ-6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申込先：近畿老人福祉施設協議会事務局 【ＦＡＸ】06-6768-2426 

※参加費は申込受理後に振込していただきます。動画配信時のメールで振込先をご確認ください。 

申込日：      月     日 

法 人 名  

施 設 名  

Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ  

メールアドレス 

（ ※ 必 須 ） 
  

申 込 担 当 者  視聴予定人数  

※近畿老人福祉施設協議会は適格請求書発行事業者ではないため、インボイスは発行できません。 

「2024年度介護報酬改定深堀セミナー」（R6.1/26開催分） 

【内容】 ・第１部：報酬改定の解説（約165分）・第２部：人材育成（約45分） 

期 間 限 定 
オンデマンド配信 

【講師プロフィール】 井上 ルミ子 氏（ Care styles consulting 代表 ） 

現売上高 187億円となる社会福祉法人にて、県外初進出時のゼネラルマネジャーとして

の実務経験を経て、'05年より医療と介護経営に特化したコンサルティング会社をスター

ト。経営者の意思決定支援と実際の現場に出向いて組織を健全に機能させること、理論と

経験をベースに「目指す組織づくり・価値創造と実現」を支援することを特徴とするコン

サルティングは、クライアントからの信頼も厚い。 

現場が必要な知識の普及として Eラーニングの無料教材を WEBサイトにて発信中。 

（https://carestyles.com/）  


